5442  Diário da República, 2.ª série — N.º 37 — 21 de fevereiro de 2014

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU

Despacho (extrato) n.º 3020/2014
Por despacho de 13 -12 -2013, do Senhor Presidente do Instituto Po-

litécnico de Viseu, ao qual foi atribuído eficácia retroativa, nos termos
previstos na lei, foi autorizada a celebração do contrato de trabalho em
funções públicas, a termo resolutivo certo, para o exercício de funções

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DO BAIXO VOUGA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 454/2014
Por deliberação do Conselho de Administração de 14/02/2014:
Maria Emília Rodrigues Prudente, Enfermeiro Chefe em regime de

contrato de trabalho por tempo indeterminado em funções públicas do
Centro Hospitalar Baixo Vouga, autorizada a acumulação de funções
públicas de 06 horas semanais, equiparado a Assistente Convidada,
na Escola Superior de Saúde da Universidade de Aveiro, com início
a 05/02/2014, nos termos Decreto -Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de feve-
reiro.

(Não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo
com o disposto no artigo 46.º, n.º 1, conjugado com o artigo 114.º, n.º 1,
da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto.)

2014/02/17. — A Técnica Superior do SGRH, Aida Maria Marques
Tavares Valente.

207624574

 Deliberação (extrato) n.º 455/2014
Por deliberação do Conselho de Administração de 14/02/2014:

Conceição Fernandes da Silva Neves, Enfermeira Chefe em regime
de contrato de trabalho por tempo indeterminado em funções públicas
do Centro Hospitalar Baixo Vouga, autorizada a acumulação de funções
públicas de 04 horas semanais, equiparado a Professora adjunta Con-
vidada, na Escola Superior de Saúde da Universidade de Aveiro, com
início a 05 de fevereiro de 2014, nos termos decreto -lei no 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro.

(Não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo
com o disposto no artigo 46.º, n.º 1, conjugado com o artigo 114.º, n.º 1,
da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto).

2014/02/17. — A Técnica Superior do SGRH, Aida Maria Marques
Tavares Valente.

207624541

 Deliberação (extrato) n.º 456/2014
Por deliberação do Conselho de Administração de 14/02/2014:

Ondina Maria Ramos Matos, Enfermeira em regime de contrato
de trabalho por tempo indeterminado em funções públicas do Centro
Hospitalar Baixo Vouga, autorizada a acumulação de funções públicas
de 3 horas semanais, equiparado às funções de Assistente convidado, na
Escola Superior de Saúde da Universidade de Aveiro, pelo 2.º semestre
do ano letivo 2013/2014, no período de 6 de janeiro a 11 julho de 2014,
nos termos decreto -lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro.

(Não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo
com o disposto no artigo 46.º, n.º 1, conjugado com o artigo 114.º, n.º 1,
da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto).

17 de fevereiro de 2014. — A Técnica Superior do SGRH, Aida Maria
Marques Tavares Valente.

207626429

na Escola Superior de Tecnologia e Gestão de Lamego, deste Instituto,
com a Licenciada Maria Madalena Laranjo Ramada Souto, como As-
sistente Convidada, em regime de tempo parcial 25 %, no período de
01 -11 -2013 a 15 -07 -2014.

13 de fevereiro de 2014. — O Administrador do Instituto Politécnico
de Viseu, Mário Luís Guerra Sequeira e Cunha.

207623318

 CENTRO HOSPITALAR DE ENTRE O DOURO E VOUGA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 457/2014
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Entre o Douro e Vouga, E. P. E., de 30 de maio de 2013:
António Manuel de Oliveira Ferreira Pinto, assistente principal de

saúde — ramo Laboratório do mapa de pessoal do Centro Hospita-
lar de Entre o Douro e Vouga, E. P. E. — unidade de Santa Maria da
Feira — autorizada a acumulação de funções privadas, ao abrigo do
artigo 28.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, no laboratório de
análises clínicas Carvalho, Guerra e Martins, L.da

23 de dezembro de 2013. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Fernando Silva.

207625935

 Deliberação (extrato) n.º 458/2014
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Entre o Douro e Vouga, E. P. E., de 23 de maio de 2013:
Elisabete Maria de Jesus Pessoa Rocha, técnica especialista — ramo

Radiologia do mapa de pessoal do Centro Hospitalar de Entre o Douro
e Vouga, E. P. E. — unidade de Oliveira de Azeméis — autorizada
a acumulação de funções privadas, ao abrigo do artigo 28.º da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, na firma Briosa e Gala, L.da, como
técnica de radiologia.

23 de dezembro de 2013. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Fernando Silva.

207625757

 CENTRO HOSPITALAR DE LEIRIA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 459/2014
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Leiria, E. P. E., de 23 de janeiro de 2014, foi a Marta Henriques
Gôja, interna do internato médico — formação específica na área de
Medicina Interna, colocada neste centro hospitalar, autorizada a acu-
mulação de funções públicas, funções docentes, na Escola Superior de
Saúde — Instituto Politécnico de Leiria, no período de 24 de janeiro a
21 de fevereiro de 2014.

14 de fevereiro de 2014. — O Vogal Executivo, Licínio Oliveira de
Carvalho.

207620629

 CENTRO HOSPITALAR LISBOA NORTE, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 460/2014
Por Deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

Lisboa Norte, E. P. E, de 22 de janeiro de 2014, nos termos e ao abrigo
do disposto nos n.os 1 e 2 do artigo 234.º e n.º 4 do artigo 235.º do Re-
gime aprovado pela Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, alterada pela